debeant omnia observare et non contravenire, et quod fartum 
non facient, nec tractabunt nec consiliabunt fieri. Ego Rayne- 
rius (eno Dei gratia Dux manu mea subscripsi. 

(Ljubics, Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridionalium 

I. kót. 93. 1.) 
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342. 

Henrik nádornak Velk helység határait szabályozó itéletlevele. 

1260. 

Nos Comeg Paulus Judex Curie Excellentissimi et Ma- 
gnifici Principis domini Lodouici Dei gracia Illustris Regis 
Hungarie stb. quod Dominicus filius Michaelis de Welk iuxta 
continenciam litterarum Capituli Ecclesie Posonyensis euoca- 
toriarum in ootauis festi Assumpcionis Virginis Gloriose nunc 
proxime preteritis ad nostram personaliter accendendo pre- 
senciam contra Thomam filium Cheztwe in figura nostri Ju- 

dicij egerat proponendo sub hae forma : quod eum ipse aece- 
pto homine Regio ipsiusque Capituli Ecclesie Posonyensis ad 
faciem prefate possessionis Welk uocate accedendo stb. ean- 
dem reambulari, metasque eiusdem erigi et renouari, ac sibi 
perpetuo statui facere uoluisset, predietus Thomas filius Chez- 

twe ipsos Regium et ipsius Capituli Posonyensis homines ab 
ereccione metarum ipsius possessionis Welk ocontradicendo 
prohibuisset; cuius contradiecionis et prohibicionis raeionem 
scire a Thoma intenderet antedieto. Quo percepto idem Tho- 

mog filius Cheztwe personaliter exsurgendo quasdam litteras 

priuilegiales Herrici quondam Palatini et Comitis Posonyensis 
in festo Beati Andree Apostoli sub anno Domini M*CC* sexa- 
gesimo confectas, formam judieij Rolandi quondam Palatini 
explicantes nobig presentarat, in quibus uideramus contineri, 
quod cum Synch, Zala, Poch, Rendue, Mortunus et Moch a parte 
una, et Petrus ac tres filij sui, scilicet Petarke et Iwanka (a 
harmadiknak neve hiányzik), Johannes et duo fratres cius- 
dem, scilicet Maguyna et Michael citati per eosdem ab altera 
eoram eodem Herrico Palatino fuissent constituti, idem Synch 
et cognati ui prefati taliter proposuissent contra illos, quod 
coram Rolando Palatino mouissent questionem super duabus 
partibus terre Welk contra ipsos, super quibus prefatus Pala- 
tinus duellum judicasset inter eos, et quod in area duelli pu- 

496 

gile ipsius Petri et cognatorum suorum suecumbente, ipsas 
duas partes terre legitime optinuissent et iustificasscnt, et 

tunc habuissent eas in plenaria potestate Sua acceptas ab una 

parte cum redditibus trium molendinorum sitorum super aqua 
Homorow, sed nundum (igy) litteras confirmatorias a Rolando 
Palatino super eisdem accepissent et inpetrassent, eo quod 
Rolandus Palatinus medio tompore ad aliam fuisset dignita- 
tem trangmutatus; et super omnibus hya litteras Rolandi Pa- 

latini memoriales quamplurimas eidem Herrico Palatino pre- 
gentassent, in quibus inuenisset totum processum cause sic 
esse, Bicut Synch et cognati sui prefati asseruissent; ad quod 
Petrus ac filij et fratres eius respondentes assercioni illorum 
et litteris Rolandi Palatini in nullo contradixissent, pocius 
autem verbis illorum assensum prebuissent et fauorem, totum 

hoc sic esse actum affirmantes; ipse siquidem Herricus Pala- 

tinus auditis pareium assercionibus, prout ordo juris postulas- 

set, quod a Rolando Palatino remansisset non difinitum, id 
efficere cum redditibus illorum trium molendinorum sepedi- 
etis Syncio, Zale, Pothoni, Rendue, Mortunus, et Mochoni 
assignasset et reliquisset in perpetuum possidendas. Et sicut 

utraque pars pari uoto retulisset, eedem due partes terre a 

tercia parte terre, que eisdem Petro et cognatis suis remanu- 

gisset, sic distingerentur : Prima enim meta inciperetur apud 
Assuan retro uillam Synci, ubi essent tres mete ; dehinc autem 
iret superius versus siluam, vbi essent due mete retro villam; 
dehinc autem transiret fluuium, vbi eciam essent due mete; 

deinde autem iret ad nasum insule, vbi similiter essent due 
mete; deinde enim iret, ad vltra in alia insula eciam essent 

due mete; deinde autem transiret vnum fluuium, vbi essent 

due mete; dehinc autem iret ad metas terre Eburhardi, et ibi 

terminaretur. Preterea esset quedam particula terre recisa ex 
eadem terra Welk, circa quindecim jugera terre, quam Petrus 
et cognati sui prefati eisdem Syncio et cognatis suis ad ipsas 

duas partes terre Welk reliquissent stb. Datum Bude duode- 

cimo die octauarum festi Saneti Martini confessoris anno 

Domini M*CCC?XL^* gexto. 
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343. 

A zágrábi káptalannak bizonysdglevele, hogy Gardun Gordun- 
nak fia Bezenche birtokot Fülöp zágrábi püspöknek eladta. 

1260. 

(Tkalcsics, Monum, historica Episcopatus Zagrabiensis I. köt, 125. 1.) 

944. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy Gordunnak fiai 
Gay birtokot Fülöp zágrábi püspöknek eladták. 1260. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 125. 1.) 

345. 

A chaszmai káptalannak bizonyságlevele, hogy Berenek fiai 
Obrys birtokot Fülöp zágrábi püspöknek eladták. 1260. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 126. 1.) 

e az MONTM. HUMO HIST. — DIPL. XX. 
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946. 

István ifjabb királynak Dumuszló földet tárgyazó adománya 
Kompolt comes számára. 1260. körül. 

Nos St. Dei gracia innior Rex Hungarie, Dux Transsil- 

uanus et Dominus Cumanorum memorie commendantes signi- 
ficamus : quod terram Dumuzlo uocatam in Comitatu Noui 
Castri existentem, in qug quinque mansiones de populis no- 
Siris, qui drawe uulgo dicuntur, resident, sicut dicitur, fideli 
no8tro Comiti Compolt pro meritis seruiciorum suorum eontu- 
limus perpetuo possidendam. Datum in Warkun in festo 
Saneti Bartolomei Apostoli. 

(Eredetie bórhártyán, a hátul oda nyomott pecsétnek töredéke meg- 

van; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

347. 

Loránt nádor itéletlevele, mely szerint Péter Urkundnak fia 
Ozl bán özvegyének 12 girával tartozik. 1249— 1261. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Árpádkori Oklevelek I. köt. 38. 1.) 
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348. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy Béla király rende- 
lete szerint Péter comesnek megengedtetett, mikép Csák megter 
irányábani tartozását Bolgárországból való visszatérteig elha- 

lasztassék. 1248—1261. t 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Árpádkori Oklevelek I. köt. 38. 1.) 

349. 

A győri káptalannak bizonyságlevele, hogy a király rendelete 
foganatosíttatott. 1249—1261. 

(1$. Kubinyi Ferencz, Árpádkori Oklevelek I. köt. 89. 1.) 

350. 

IV. Béla királynak privilegiuma a lipcsei vendégek számára. 
1261. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmaoie, Croacie, Rame, 
Seruie, Galicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus tam 
presentibus, quam futuris, presentes litteras nostras inspec- 

32* 
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turis salutem in omnium saluatorc. Regie conuenit Celsitudini 

Suorum moderari seruicia subiectorum, ut distinctis eorum 
officijs expedicius valeant deseruire. Proinde ad universorum 

noticiam tenore presencium volumus pervenire; quod nos 
congressione populorum nostrorum de Liptoua, recepta 
grauamina eorundem ex pietate Regia relaxare volen- 
tes, talem eis libertatem dare duximus, et demandamus : 

Quod cum nos Zolum veniemus singule triginta mansiones 
deben£ ad eulinam nostram dare unum porcum senem, et 
quelibet mansio duas galinas, et quatuor oua. Item quelibet. 
mansio pro censu annuali soluet duodecim denarios nouos, 

quorum solucionem facere et complere debent usque festum 
Saneti Georgij omni anno ; que si usque diem festum hune non 

soluerit, extunc soluet duo pondera denariorum eum statera. 
ltem singule quadraginta mansiones debent dare Comiti pro 

ipsis constituto, quolibet anno in festo Saneti Martini unum 

poreum senem non macerum, sed bonum, captum inter por-